
保護者 様 

                                    令和７年８月２７日 

下校時の駐車配置について        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

西門                                             

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 
 

阿
久
井 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐 禁 

校   舎 

管理棟 

来客等 

 

  

 
 

 

 

     体 育 館 

 

来客等 

駐 

禁 

   

 

阿
久
井 

 

（青）①～⑦は、放課後デイサービス等送迎車用

駐車スペース 

東門から西向き縦列駐車 

→ 子供の下校後、職員の合図に従い 

西門から出る 

・ 

①  ② ③ 

東門 

④ ⑤ ⑥ ⑦ 

保護者 

保護者 

保護者 

 

WC 

 （黄） 保護者は、保護者お迎え用駐車スペース 

西門から校庭西側に東向き並列駐車 

→ 子供の下校後、職員の合図に従い 

東門から出る 

・ 

外水道 

✖ 
✖ 

※ 砂が削れ，水溜りができやすいため， 

外水道付近には駐車しない。 

 

黒点矢印    は，児童の動線 

【変更点】 

安全上，自動車の動線と被らないようにするた

め，東門から下校する児童は，アスファルト部分

を通らず，校庭を通って東門を出る。 

 日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

さて，ご承知のとおり，本校の駐車スペースが大変狭く，下校時の児童と車の動線が被ってしまうことが

あり，より児童の安全を期すため，令和７年９月１日より，下校時の駐車配置を下記の図のとおりとさせてい

ただきます。児童の安全のため，引き続きご理解とご協力の程，どうぞよろしくお願いいたします。 

なお，放課後デイサービスをご利用の保護者様におかれましては，９月１日より駐車の仕方が変更となり

ますことを，放課後デイサービスの担当者にお伝えいただきますよう，併せてお願い申し上げます。 

 


